
PAVILHÃO METÁLICO MONTADO 800M2  

5 CAMINHÕES – 3 CARROS – CARRETA – MOTOR HOME – 

ESTRUTURA MONTADA DE FRIGORÍFICO E EQUIPAMENTOS 

Edital de leilão e intimação 

 
 
 
 
 

Massa Falida de Transportes Mandacaru Ltda e Massa Falida de LSJ Alimentos Ltda 

Dia: 28 de AGOSTO de 2023, às 15h >> ON LINE pela avaliação 

Local do Leilão: on line através do site www.grandesleiloes.com.br  
Norton Jochims Fernandes, Leiloeiro Oficial, autorizado p/ Excelentíssimo Juiz de Direito da Vara Regional Empresarial da 

Comarca de Novo Hamburgo/RS, venderá em público leilão em dia, hora e local supra, do proc. nº 5003809-

15.2022.8.21.0087, os bens a seguir descritos: 

I – BENS: 

➔ VEÍCULOS: Caminhão Mercedes Benz 709, 91/92, vermelho, placas IDX1469, com baú frigorífico R$77.000,00; Fiat 

Fiorino 1.4 flex 2015, branca, placas IWK3F11, com baú refrigerado R$54.000,00; Peugeot 207 SW XR 2011/2012, prata, 

placas ISS9206 R$20.000,00; Gol 1000 1993/1994, branco, placas IHN5386 R$11.000,00; Caminhão VW 14.210, Truck, 

azul, 1988, placas IIA4198, com caçamba graneleira R$70.000,00; Caminhão Mercedes Benz 1513, toco, vermelho 

R$40.000,00; Carreta Facchini SRF 3 eixos 2008/2009, placas IPG 7183 R$40.000,00; Onibus Motor-home apropriado para 

carregar cavalos, ano 1976, branco, placas ICX0695 R$30.000,00; Caminhão VW Worker 17.180, branco com Baú, sem 

placas, motor desmontado e faltando peças R$33.000,00; Caminhão Scania T113H 4x2 1997/1998, vermelho placas 

IHA8958 R$130.000,00; Reboque para carro adaptado sem placa R$500,00; Chassi Truck com motor Scania sem placas 

R$25.000,00; Baú para caminhão em mau estado R$3.000,00➔ AGRICOLAS: Trator Agrale 440 R$15.000,00; Trator 

Tobata tramontini com carretinha cor vermelha R$8.000,00; Trator Agrale 575, com pá carregadeira R$80.000,00; Enxada 

rotativa Tramontini R$1.500,00; Eixos com rodas em madeira para carroção R$250,00; Roçadeira para trator R$1.500,00; 

Roçadeira para trator pequena R$1.100,00; Arado de discos R$2.000,00; Reboque para trator cor vermelha R$4.000,00; 

Reboque para trator cor cinza R$2.000,00; Barco de 5m com reboque sem placas R$4.000,00; Picador de ração Trap TRF 

300 R$2.000,00; Gerador de energia Diesel Yanmar R$4.000,00. 

➔ ESTRUTURAS PARA FRIGORIFICO: Amaciador de Carne Skynsen ABS 220v R$3.000,00; Serra fita para carnes 

Gural BRT 40 R$8.000,00; Picador de carne Confrimaq B98 motor 3cv trifasico R$4.500,00; Picador de carne Boca 22 

Metvisa R$1.800,00; Mesa em Inox grande com paneleiro R$1.200,00; Mesa pia Inox com panelerio e pia auxiliar com 

acionamento por pedal R$1.700,00; Mesa inox alta R$200,00; Mesa Inox com testeira e paneleiro R$1.000,00; mesa inox 

pequena com paneleiro R$500,00; Balança eletronica Toledo Prix III 15 kg R$400,00; Bacias retangulares plasticas brancas 

R$160,00; Conjunto sistema de Climatização com evaporaro Mipal BV Dupla saida RU Intense R$10.000,00; Balança 

estadeira manual com suporte R$700,00; Caixas plasticas para açougue R$2.490,00; Camara Fria EOS aprox. 12m2 com 

avaporador Mipal MI R$28.000,00; Lote de ganchos S para açougue Inox R$500,00; Lote de facas, chairas, placas de corte, 

luvas de aço R$400,00; pia com acionamento por pedal R$500,00; Lava botas em inox R$800,00; Embaladora a vacuo 

Jetvac R$2.500,00. 

➔ ESTRUTURAS PARA PAVILHÃO: Estrutura de pavilhão em metal com aproximadamente 800,00m2 de área 

R$400.000,00; Cortinas persianas, vertical (instaladas) R$800,00; Lote de divisáorias com 3 ports cinza com vidro 

R$1.000,00;  Rampa metálica R$200,00;  

➔ MÁQUINAS MÓVEIS EQUIPAMENTO ETC: palets de madeira, fornos, tapumes, rodas de caminhão, lixeira 

container, lonas, mesas, climatizador, chapas de aço, eixos c/rodas, caixas de som, ferramentas, cones e placas, armários, 

arquivos, paleteiras, aps. de ar condicionado, central de alarmes, impressoras, fragmentadora de papel, lotes de informática, 

cadeiras, lotes de telefones, cofres, fogões, geladeiras, freezer, balcões, mesas, poltronas, ventiladores, embaladora, latas de 

lixo, rampa, empilhadeira, extintores, bebedouro, bomba de abastecimento, engraxadeira, bancadas, bicicletas, prensas, 

furadeiras, carrinhos de mão, tanques, máq. lava jato, quadros, materiais de escritório, microondas, TV’s, roupas, gerador, 

etc. Aval: R$ 83.500,00 

II. Pagamentos das arrematações será em até 72 horas após o leilão onde o arrematante recebrá a nota de cobrança do 

leiloeiro, que centralizará os pagamentos para prestar contas nos autos. 

III. PROCEDIMENTOS PARA A TRANSFERÊNCIA DOS VEÍCULOS: a transferência dos veículos ocorrerá através de 

Carta de Arrematação expedida pelo Juiz, contendo os termos de aquisição originária, ou seja, livre e desembaraçado de ônus 

e gravames que tenham    fato gerador anterior à data do leilão. O Arrematante iniciará os procedimentos de transferência, 

sendo facultado solicitar ofícios  aos órgãos ou cartórios que mantenham gravames. Tramites de transferencia de 

responsabilidade do arrematante. 

INTIMAÇÃO: Ficam intimadas as partes e seus cônjuges pelo presente edital caso não localizadas p/Sr. Oficial de Justiça 

p/cientificação pessoal. A comissão de leilão será de 10% sobre maior lanço vencedor. 

Caso não vendidos no primeiro leilão, irão novamente a SEGUNDO LEILÃO no Dia 04 de setembro de 2023, às 15h, on 

line através da plataforma www.grandesleiloes.com.br , por valor não inferior a 50% da avaliação.  

Caso não vendidos no segundo leilão, irão novamente a TERCEIRO LEILÃO no Dia 11 de setembro de 2023, às 15h, 

on line através da plataforma www.grandesleiloes.com.br , pela melhor oferta, não vil, por qualquer valor. 

MAIS INFS. E VISITAÇÃO: (51) 3360-1001 www.grandesleiloes.com.br 

http://www.grandesleiloes.com.br/
http://www.grandesleiloes.com.br/
http://www.grandesleiloes.com.br/
http://www.grandesleiloes.com.br/

